
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 5 dne 14.03.2018 OISM051803R 

 

Oprava chodníčků ve vnitrobloku Hradčany na Starém sídlišti 

Zpracovatel: Ing. Milena Ilievová, OISM, 29.01.2018………………………….  

2. Důvodová zpráva 

OISM znovu předkládá RMM ke schválení způsob opravy poškozeného povrchu chodníčků 

ve vnitrobloku Hradčany na Starém sídlišti (prostor mezi domy ul. K. Čapka a ul. Jiráskova 

s parkovou úpravou a dětským hřištěm). Chodníčky mají silně poškozený asfaltový povrch, 

proto se jejich stavem na podnět občanů zabývala Dopravní komise (dále jen „DK“) v r. 2015. 

Členové DK na jednání projednali možné způsoby opravy chodníčků, a to zda zachovat 

původní asfaltový povrch nebo zda provést opravu výměnou asfaltu na „mlatový“ povrch 

sestávající z podkladových vrstev zakončených jemnou prosívkou. S ohledem na to, že je 

tento prostor využíván jednak jako klidová zóna pro rodiče s dětmi, kteří se zde pohybují 

s kočárky, děti na tříkolkách a kolech, jednak tudy procházejí pěší směrem k MŠ a MěÚ 

v Sažinově ul. a také směrem k ZVVZ, doporučili členové DK zachovat pevný asfaltový 

povrch. OISM ve spolupráci se Službami města Milevska, s. r. o (dále jen „SMM“) prověřil, 

která varianta opravy – tedy zda mlatový povrch nebo asfalt – je pro tento prostor lepší. 

Mlatový povrch vesměs nebyl pro tuto lokalitu doporučen (jmenovitě např. stavbyvedoucím 

firmy STRABAG J. Hrůzou) a to z důvodu, že mlatový povrch s ohledem na spád chodníčků 

nebude dostatečně stabilní, a to zvláště po silnějších deštích a tání sněhu, kdy přes chodníčky 

poteče i vody z okolního terénu, která mlatový povrch promáčí a bude na něm tvořit vrstvu 

měkké rozmočené prosívky, nebo jej částečně bude splavovat. Také z hlediska typu užívání 

této lokality, která není jen lokalitou volnočasovou, ale také s běžným pěším provozem, tzn. 

že se zde pohybují i lidé ve městské a společenské obuvi, není mlatový povrch vhodný.   

OISM oslovil Služby města Milevska spol. s r. o. (dále jen „SMM“), aby předložily nabídku 

na opravu těchto chodníčků, a to ve variantě A - výměnou poškozeného asfaltového povrchu 

za nový asfaltový povrch, tak ve variantě B - výměnou poškozeného asfaltového povrchu za 

povrch „mlatový“. SMM ocenily 1m
2  

nového asfaltového povrchu na 1.150,-Kč vč. DPH,  

cena za celkovou plochu chodníčků, která činí 1.180m
2
, je 1.356.410,- Kč vč. DPH. Cena za 

1m
2
 mlatového povrchu je 617,10 Kč vč. DPH, cena za celkovou plochu chodníčků činí 

v tomto případě 728.178,- Kč vč. DPH. V obou případech je v ceně zahrnuto i odstranění 

stávajícího povrchu. Ceny za 1m
2
 povrchu odpovídají cenám obvyklým. V rozpočtu na 

r. 2018 je počítáno s náklady na opravu chodníčků ve výši 1.350.000,-Kč. OISM tedy 

předkládá RMM také návrh na uzavření smlouvy o dílo  na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Opravy chodníčků ve vnitrobloku Hradčany na Starém sídlišti“ se SMM za nabídkovou cenu 

dle předložené nabídky ve variantě A nebo variantě B.  OISM doporučuje z výše uvedených 

důvodů zvolit variantu A, tedy asfaltový povrch. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 


